K 5 3

2 % Rt uill
UNIONE EUROPEA A oriritirs ﬂé//.‘ﬁ})‘mriﬂﬂﬂ, 3 x{f‘uml/ovm At
Fando europes di aviluppo recisnale At Hlsanosintis o Ay Hoemserns ¥ /f«%ﬁn S

P ow e s ot vaostro futuwuro

Universita degli Studi di Messina

Universita degli Studi di Messina

Prot. n. 54574 ............

det 20106, Colg

Tit./CL N§/13

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che I'Universita degli Studi di Messina ¢ stata ammessa a finanziamento nell’ambito del PON
2007/2013 Avviso n. 254/Ric. del 18/05/2011 per il Progetto CERISI PON a3 00422 (Responsabile
Scientifico Prof. Eugenio Guglielmino) CUP J41D11000120007;

VISTA la delibera adottata dal CdA di Ateneo in data 30 dicembre 2011, con la quale, identificando il
Progetto sopra richiamato quale progetto strategico di Ateneo, ne ha affidato la gestione amministrativa al
C.ARECIL;

VIsTO.. il ‘Decreto Direttoriale n. 2613 del 24/10/2012 con il quale & stata costituita una task force di
personale tecnico amministrativo di Ateneo, con esperienza nel settore degli appalti, con il compito di
espletare le procedure dirette all’acquisizione della strumentazione prevista dal Progetto, entro le varie
scadenza imposte dalla Comunita Europea nella realizzazione del progetto scientifico in questione;

VISTA la delibera del C.d.A. del 28/08/2013 con cui é:

e confermato, anche alla Direzione Appalti, Servizi e Patrimonio, il coordinamento delle attivita
inerenti lo svolgimento delle gare per ’acquisizione delle attrezzature previste nel suindicato
Progetto;

+ conferito al Direttore Generale I’incarico di autorizzare 1’avvio delle procedure di gara nell’ambito
dei Progetti CERISI PON a_300422 ¢ PANLAB PON a 300166 nei limiti di spesa annualmente
assegnatigli;

VISTO il decreto n. 0004672 del 29/12/2014 del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca,
Dipartimento per la Formazione Superiore e la Ricerca, Direzione Generale per il Coordinamento, la
Promozione e la Valorizzazione della Ricerca, che dispone la proroga al 30/5/2015 dei termini per la
conclusione delle attivita progettuali, di cui all’art. 4, comma 4, del DD 254/Ric del 18/05/2011;

VisTO il DD. n. 818 del 13.04.2015 con il quale non ¢ stata aggiudicata la RDO n. 777947 relativa alla
Fornitura , suddivisa in due lotti, di un “Laboratorio mobile per rilevamenti geomorfologici™;

VISTA la nota prot. n. 22199 del 13.04.2015 con la quale il Responsabile del Laboratorio di Scienze della
Terra, tenuto conto della proroga concessa al PROGETTO DI RICERCA PON 2007/2013 C.E.R.LS.L
A03_00422 - CUP J41D11000120007, ha manifestato 1’interesse — a parziale modifica della fornitura
iniziale - ad avviare nuovamente le procedure d’acquisto per la fornitura di un veicolo Pick Up per I’importo



complessivo di €. 29.467,21 + IVA proponendo come termine essenziale per la consegna della fornitura il
15.05.2015;

ViISTA la dichiarazione di assenza di rischi interferenziali;

RITENUTO opportuno dare seguito alla richiesta suddetta e considerato, altresi, che il Dipartimento
Amministrativo Attivitd Negoziale Patrimonio ¢ Servizi Generali, per procedere all’acquisto deve essere
autorizzata ad espletare apposita gara mediante cottimo fiduciario;

VISTO Part. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;

VISTA la delibera del C.d.A. del 23.02.2015 che fissa in €. 50.000,00 (iva esclusa) il limite di spesa massima
per gli atti gestionali di competenza del Direttore Generale;

VISTA la delibera del C.d.A. del 29.12.2014, di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 2015;

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento Amministrativo, dott.ssa Maruka Stagno d’Alcontres, che
con la sottoscrizione del presente atto assume la diretta responsabilita della liceita degli atti e della regolarita
della procedura,

DECRETA

- di autorizzare il Dipartimento Attivitd Negoziale Patrimonio e Servizi Generali — Unita Operativa
Procedure aperte, ristrette e negoziate di beni, all’acquisto di un Pick Up — mediante espletamento di
apposito cottimo fiduciario diramando !’invito ad un congruo numero di ditte presenti sul mercato - per
"importo complessivo di €. 29.467,21 +IVA;

- di autorizzare la consegna della fornitura in oggetto al 15.05.2015 inserendo espressamente negli atti di
gara la clausola secondo cui “il termine essenziale di consegna della fornitura della strumentazione é fissato
al 15.05.2015";

- di autorizzare il completamento delle attivita di verifica conformita entro e non oltre il 22 maggio 2015;

- di autorizzare il Responsabile dell’Unita Organizzativa Gestione e Monitoraggio dei Progetti del CARECI
ad impegnare la somma complessiva di €. 35.950,00 iva compresa sul piano finanziario del Progetto
CERISI PON a3 00422 CUP J41D11000120007 che gravera sul bilancio/unico d’Ateneo - Esercizio
Contabile 2015. CIG ZCE1418EDO A

-

11 Direttore Generale
(Prof. Fran, ,eéc De /Domenico)
/ Pl

i i

o T

4

i
4

;7"

7

i




